
 

1 

 

 
 
 
PPR-33298-38/ČJ-2016-990656 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ 
KVALIFIKACE 

(dále jen „výzva“) 

VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

pro veřejnou zakázku vedenou pod názvem 

„Jihlava, areál Pouště – vybudování výcvikového střediska – projektová 
příprava“ – opakované vyhlášení 

 

V Praze dne 13. března 2017 



 

2 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

1.1 Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha7 
Zastoupený:  PhDr. Jaromírem Bischofem , ředitelem Správy  
    logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 
IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
ID Datová schránka: GS9AI55 
 

  (dále jen „zadavatel“) 

1. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění je zhotovení projektová dokumentace DUR a DSP včetně 
inženýrské činnosti. 

Podrobná specifikace je uvedená v příloze č. 2 – Rozsah plnění veřejné zakázky.   

2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka na služby. 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je přílohou č. 1 této výzvy. 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 500 000,00 Kč bez DPH. 

5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději dne 29. března 2017 do 09:30 hod. 

Nabídky lze podat: 

a) osobně v pracovní dny od 07:30 do 15:00 hodin (v poslední den lhůty pro podání 
nabídek do 09:30 hod.) na adrese: Nádražní 16, Praha 5 – Smíchov, 2. patro, kanceláře č. 
205 (příp. podatelna), 

b) doporučenou poštou či kurýrní službou na kontaktní adresu: Policejní prezidium 
ČR, Správa logistického zabezpečení, Odbor veřejných zakázek, Nádražní 16, 150 05 Praha 
5. 

5.1. NABÍDKA DODAVATELE  

Nabídky se podávají písemně a to v listinné podobě v českém jazyce v zalepené 
obálce, která musí být: 

a) nadepsána: 

„NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: PPR-33298/2015 – opakované vyhlášení 

b) označena obchodní firmou nebo názvem dodavatele a podepsaný osobou 
(osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele 

c) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 
manipulace při poštovní přepravě. 

 



 

3 

 

5.1.1 Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním písemném vyhotovení 
v listinné podobě (označena jako „originál“) a zadavatel doporučuje též podání 
v jedné písemné kopii (označena jako „kopie“) a v jednom vyhotovení v elektronické 
podobě na nosiči dat (CD) ve formátu PDF a DOC. Zadavatel doporučuje označit 
nosič dat identifikačními údaji o dodavateli a názvem zakázky. Originál nabídky musí 
být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

5.1.2 Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující 
jednotlivé části číslovány být nemusí. 

5.1.3 Originální vyhotovení nabídky by mělo být pevně sešito či svázáno, aby bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek 
považuje zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a 
přelepky opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele a otiskem 
razítka dodavatele. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

5.1.4 Veškeré cizojazyčné doklady a texty prokazující kvalifikaci musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

5.1.5 Pokud nabídku podává více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatel při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

5.1.6 Obsah nabídky musí odpovídat požadavků, stanoveným zákonem a musí obsahovat 
veškeré doklady k prokázání kvalifikace a jiné požadavky zadavatele, uvedené v této 
výzvě pro podání nabídek a zadávacích podmínkách. 

5.1.7 Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou 
předmětem hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, 
které jsou předmětem hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě než zadavatel 
požadoval. 

5.1.8 Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat beze zbytku zadávací 
podmínky stanovené v této výzvě pro podání nabídek, bude dle § 48 odst. 2 zákona 
vyloučen. 

5.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

ZADAVATEL DOPORUČUJE ZACHOVAT PODOBU NABÍDKY V NÍŽE UVEDENÉM 

ČLENĚNÍ: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele opatřený razítkem a 
podpisem osoby (osobami) oprávněné (oprávněnými) jednat jménem či za 
dodavatele a údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku 

b) obsah nabídky; 

c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti; 

d) doklady prokazující splnění profesních způsobilosti; 

e) doklady prokazují splnění technické kvalifikace; 

f) nabídková cena (vyplněná příloha č. 3 výzvy k podání nabídek); 

g) požadované informace ve vztahu k poddodavatelům; 



 

4 

 

h) ostatní - zde dodavatel uvede informace související s plněním veřejné zakázky, které 
považuje za nezbytné; 

i) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou a zároveň nepodepsaný návrh 
v elektronické formě ve formátu DOC – přiložené CD; 

j) elektronická forma nabídky ve formátu pdf - přiložené CD. 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen v nabídce prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se 
rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 zákona, 

b) splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a), c) zákona, 

c) splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) a d) zákona 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem uvedeným v ustanovení  § 53 odst. 4 
zákona. Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v kopii nebo je může nahradit 
čestným prohlášením, či jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 
ustanovení § 87 zákona. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady splňuje. 

Zadavatel je oprávněn v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

6.1. PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

6.1.1. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona:  

Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) zákona: 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 

6.1.2. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona:  

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. b), c) zákona: 

Potvrzení příslušného finančního úřadu. 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

6.1.3. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona:  

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. d) zákona: 

Písemné čestné prohlášení  

6.1.4 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona:  

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 



 

5 

 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. e) zákona: 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 

6.1.5 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona:  

Dodavatel není likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. f) zákona: 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán.  

6.2. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 1 zákona: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. Předmětem podnikání dodavatele musí být: Projektová činnost ve 
výstavbě.  

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona: 

Dodavatel předloží osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro 

odbor odpovídající a vztahující se k předmětu veřejné zakázky –  Pozemní stavby.  

6.3. PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE  

Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona.  

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za posledních pět let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci 
objednatele. 

Pro splnění technické kvalifikace dodavatel musí doložit minimálně 3 významné služby již 
realizovaných zakázek obdobného charakteru jako je předmět plnění (např. budovy pro 
vzdělání, budovy občanské vybavenosti, inženýrské sítě a komunikace, administrativní 
budovy, bytové budovy, společenská a kulturní centra, komerční budovy, výrobní objekty a 
provozy, apod.) veřejné zakázky za posledních pět let, z nichž alespoň jedna musí být v 
minimální hodnotě 100 000 000,00 Kč včetně DPH za celkovou realizaci a zpracování DUR, 
DSP a inženýrské činnosti musí být v tomto případě v minimální hodnotě 1 500 000,00 Kč 
včetně DPH a dvě významné služby v minimální hodnotě 10 000 000,00 Kč včetně DPH za 
celkovou realizaci a zpracování DUR, DSP a inženýrské činnosti musí být v tomto případě 
v minimální hodnotě 500 000,00 Kč včetně DPH za každou významnou službu.  

6.4. DALŠÍ MOŽNOSTI PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel může prokázat základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „SKD“) prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, předložením 
výpisu SKD. Certifikátem systému certifikovaných dodavatelů (dále jen „SCD“) může 
dodavatel prokázat kvalifikační předpoklady pouze v rozsahu uvedeném v certifikátu SCD. 
Stejně jako výpisem ze SKD nebo certifikátem SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze SKD.  



 

6 

 

6.5. PROKAZOVÁNÍ ZPŮSOBILOSTI PROSTŘEDNICTVÍM SKD A SCD 

6.5.1 Dodavatel může prostřednictvím výpisu z SKD prokázat základní způsobilost podle § 
74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu z SKD prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 
6.5.2 Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 
3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je vyznačeno zahájení 
řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 
6.5.3 Stejně jako výpis z SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu z SKD. 

 
6.5.4 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD lze prokázat kvalifikaci 

v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na certifikátu. 

 
6.5.5 Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 

6.6. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
Pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, může dodavatel v nabídce nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro  veřejné zakázky. 

6.7. PRAVOST DOKLADŮ 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v prosté kopii. Budou akceptovány i originály či 
úředně ověřené kopie dokladů. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel 
není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem 
na odpovídající informace uvedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 
Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

6.8. PŘEDLOŽENÍ ORIGINÁLŮ NEBO OVĚŘENÝCH KOPIÍ PŘED UZAVŘENÍM 

SMLOUVY 

6.8.1 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 

 
6.8.2 Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 

obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli 
sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

6.9. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této části výzvy pro podání nabídek.  



 

7 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 
tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  Povinnost podle věty první účastníkům 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6.10. PODDODAVATELÉ A SPOLEČNÁ ÚČAST DODAVATELŮ 

6.10.1 Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům včetně identifikačních údajů těchto poddodavatelů.  

6.10.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle ust. § 82 zákona, základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 
samostatně. 

6.10.3 Dodavatel je povinen v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložit, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

6.11. STÁŘÍ DOKLADŮ 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podáním nabídky. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ 

7.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 114 odst. 3 písm. b) zákona pro hodnocení stanovil 
dvě hodnotící kritéria.  

7.2. PODROBNOSTI KRITÉRIÍ HODNOCENÍ 

Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedených kritérií hodnocení a jim příslušejících 
vah: 

Název kritéria Jednotka Váha v % Subkritéria 

Nabídková cena 
Kč bez 
DPH 

30 NE 

Doba dodání DUR a DSP 
včetně inženýrské činnosti, 
(zadavatel požaduje dodání 
maximálně do 35 týdnů od 

podpisu smlouvy o dílo) 

Týden 30 NE 



 

8 

 

Počet významných služeb nad 
rámec 1 (jedné) požadované 

významné služby poskytnutých 
za posledních pět let před 

zahájením zadávacího řízení 
v minimální hodnotě 100 mil 
Kč včetně DPH. Podrobná 

specifikace v čl. 6.3 výzvy pro 
podání nabídek a prokázání 

kvalifikace. 

Kus 40 NE 

Pro žádná kritéria nejsou stanovena subkritéria. 

7.2.1. Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocení pro kritéria nabídková cena a doba dodání DUR a DSP včetně inženýrské 
činnosti 

Pro stanovená kritéria má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria a hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce: 

                hodnota nejvhodnější nabídky 

100x      ---------------------------------------- 

                hodnota nabídky 

Hodnocení pro kritérium počet významných služeb 

Pro stanovené kritérium má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria a hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky 
k nejvhodnější nabídce 

                Hodnota hodnocené nabídky 

100x      --------------------------------------- 

                Hodnota nejvhodnější nabídky 

Získané body v příslušném dílčím kritériu budou vynásobeny jeho stanovenou váhou. Součet 
takto upraveného počtu bodů za všechna dílčí kritéria určuje pořadí uchazeče v celkovém 
hodnocení nabídek (nejvyšší počet bodů znamená nejlépe hodnocenou nabídku). 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Rozsah plnění veřejné zakázky  

Příloha č. 3 – Krycí list cenové nabídky  

Příloha č. 4 – Specifikace Pouště 

Příloha č. 5 – Specifikace Komárovice 

Příloha č. 6 – Návrh smlouvy o dílo 

 

   PhDr. Jaromír Bischof 
   za zadavatele 


